
تک فرزندی و مزایا و معایب آن 
سرهنگ زهرا فرزین خو* 

تــک فرزندها معمولا با صفات خاصی معرفی مي شــوند: لوس، خودخواه و 
ضد اجتماعی! برخی افراد نســبت به تک فرزندی ديدگاه خوبی ندارند و بدون 
شناخت کافی، آنها را قضاوت مي کنند. آنها معتقدند که تک فرزندها احتمالا در 
آينده در معاشرت با ديگر کودکان، برقراری ارتباط و سازش با جامعه به مشکل 
بر مي خورند. اين ديدگاه اصطلاحا ســندروم تک فرزندی نامیده مي شود. اما 
واقعیت اين است که همه بچه ها مي توانند بد يا خوب تربیت شوند.اين تربیت 
است که شخصیت و رفتار يک کودک را شکل می دهد. اين که تک فرزند بودن 
باعث برچســب زدن به کسی شود و به شکلی، باعث پیش قضاوت در مورد او 

باشد جالب نیست .
تک فرزندی از دیدگاه روانشناسی:

محققان در صد سال گذشته تحقیقات زيادی بر روی اين موضوع انجام داده 
اند تا بتوانند به کلیشه های رايج در مورد آن ها پاسخ بدهند بررسی نمونه های 
جامعه در برخی جوامع نشان داد که فقط کودکان تک فرزند بین ۶ تا ۱۱ ساله، 
در خطر بیشتر برای ابتلا به برخی از اختلالات روانی قرار دارند. اما چند سال 
بعد، گروهی از محققان نشان دادند که هیچ تفاوتی بین کودکان بدون خواهر و 
برادر با آنهايی که يک خواهر يا برادر دارند، در اين زمینه وجود ندارد. بسیاری 
از روانشناسان در حال حاضر اتفاق نظر دارند که سندروم تک فرزندی احتمالا 

فقط يک افسانه است. 
نکته ای که بايد به آن توجه کرد اين است که کودکان امروز که در فرهنگ 
شهری بزرگ مي شوند، از زمان تولد داراي فرصت های زيادی برای معاشرت ها 
با ساير کودکان هستند. رشد کودکان در محیط  های روستايی که کودک امکان 
معاشــرت با کســی جز والدين را نداشــته ودر انزوا قرار دارد، ممکن است به 
ويژگی های شخصیتی مانند رفتارهای ضد اجتماعی، خودخواهی و مهارتهای 

اجتماعی ضعیف منجر شود. 
مزایای تک فرزندی:

آمارها نشــان می دهد تمايل خانواده به داشتن خانواده های کوچک تر در 
حال رشد است برخی افراد با گروه های اجتماعی مخالف داشتن تنها يک فرزند 
هســتند و معتقدند که چنین فرزندانی تنها و خودخواه مي شوند. از مهمترين 

فوايد تک فرزندی مي توان به موارد زير اشاره کرد:
۱- احتمال برقراری ارتباط خوب و موثر با والدين در تک فرزندها بیشــتر 
است. ۲- چنین کودکانی بهترين امکانات و توجه را از نظر مادی و معنوی در 
خانــواده دريافت مي کنند. ۳- آنها مورد توجه و اولويت خانواده قرار مي گیرند. 
۴- ممکن اســت اعتماد به نفس بالاتری از همســالان خود داشــته باشند و 
احساس ارزشمندی بیشتری کنند. ۵- مســئولیت پذيری بیشتری داشته و 

ديگران را مقصر اشتباهات خود نمي دانند.
معایب تک فرزندی:

تک فرزندها ممکن اســت با مســائلی هم در طول دوران رشد خود مواجه 
شوند. از مهمترين مشکلات تک فرزندی به موارد زير اشاره مي کنیم:

۱- کودک تنها بزرگ مي شــود. ۲- آنها کســی را ندارند که در طول دوره 
رشدشان با آنها در خانه همراه باشد. ۳- ممکن است از طرف والدين تحت فشار 
بیش از حد قرار گیرند تا در مدرســه و ساير فعالیت ها عملکرد بهتر و برتری 
داشته باشند. ۴- احتمال چاقی و اضافه وزن آنها بیشتر از همسالانشان است. 
۵- برخی پزشــکان معتقدند که اين کودکان بیشتر از سايرين در معرض ابتلا 
به بیماری قرار دارند. ۶- به نظر می رسد اين کودکان نسبت به ديگران حساس 
تر و زود رنج تر هستند. ۷- گاهی کمال گرا مي شوند و نمي توانند به راحتی با 
ديگران کنار بیايند. ۸- ممکن اســت مجبور شوند که از پدر و مادر سالخورده 
خود نگهداری و مراقبت کنند. ۹- دارای تکبر و عزت نفس توخالی مي شــوند. 

۱۰- احتمال سرکش شدن زود هنگام وجود دارد و ۱۱- ... 
اگرچــه تک فرزندی رواج زيادی پیدا کرده اما دين اســلام با تک فرزندی 
مخالف است و در نهايت نبايد معايب تک فرزندی را ناديده گرفت و بر اساس 
تعالیم اسلام داشتن فرزندان بیشتر و گسترش خانواده بسیار تشويق مي شود .
* معاونت اجتماعی کلانتری ۱۲۱ سلیمانیه

مراجعه ۲۶ هزار نفر به پزشکی قانونی تهران
به دلیل نزاع در بهار امسال 

مديرکل پزشکی قانونی اســتان تهران از مراجعه بیش از ۲۶ هزار نفر به 
دلیل نزاع به مراکز پزشکی قانونی اين استان در بهار امسال خبر داد.

به گزارش ايســنا، مهدی فروزش در تشريح آمار مراجعین نزاع به مراکز 
پزشکی قانونی استان تهران در بهار امسال گفت: در سه ماهه اول امسال ۲۶ 
هزار و ۳۹۳ نفر به دلیل آســیب های ناشــی از نزاع به مراکز پزشکی قانونی 
اســتان تهران مراجعه کرده اند که اين رقم در مقايســه با مدت مشابه سال 

۱۴۰۲ نیم درصد کاهش يافته است.
وی با بیان اينکه شــمار مراجعه کنندگان نزاع در بهار سال گذشته، ۲۶ 
هزار و ۵۴۲ نفر بود، گفت: اين آمار امسال کاهشی نیم درصدی داشته است. 
به گفته مديرکل پزشــکی قانونی اســتان تهران از کل مراجعین به دلیل 
آســیب های ناشی از نزاع در سه ماهه اول امسال، ۱۶ هزار و ۴۲۶ نفر مرد ۹ 

هزار و ۹۶۷ نفر نیز زن بودند.

هشدار پلیس درباره حمل موادمخدر 
در راهپیمایی اربعین

رئیــس اداره اجتماعــی پلیــس مبارزه با مــواد مخدر فراجــا از اعمال 
مجازات های سنگین در کشــور عراق برای آن دسته از زائرانی که در هنگام 
ســفر به اين کشور در ايام اربعین حسینی)ع( اقدام به حمل و نگهداری مواد 

مخدر و داروهای ممنوعه کرده باشند، خبر داد.
به گزارش ايسنا، سرهنگ علیرضا داسارگر با اشاره به نزديک شدن به ايام 
راهپیمايی اربعین حســینی گفت: کشــور عراق، نسبت به حمل مواد مخدر 
توســط افراد، حتی به مقدار کمتر از يک گرم حساسیت بالايی داشته و در 
صورت مشاهده با چنین مواردی برابر قانون و با قاطعیت با مجرمین برخورد 

می کند.
وی در ادامــه به حبس های طولانی مدت و جريمه های ســنگین نقدی 
حمل کنندگان داروهای ممنوعه و غیر مجاز توســط زائران به مقصد کشور 
عراق اشاره کرد و گفت: حمل دارو در اشکالی نظیر قرص، شربت و آمپول که 
حــاوی کدئین و يا مواد مخدر از جمله ديازپام، فلورازپام، کلونازپام اگزاز پام، 
لورازپام، شربت ترياک، ديفن اکسیلا، استامینوفن کدئین، متادون، ترامادول، 
ريتالین، بوپونورفین)b۲(، داروهای بیماری صرع و ســرطان و ... که به نوعی 
حاوی مقاديری مواد مخدر بوده، براســاس قوانین کشور عراق جرم محسوب 
شده و در صورت کشــف، ضمن ممانعت از ادامه سفر زائر، برای وی پرونده 
قضايی تشــکیل و برا تحمل حبس و جــزای نقدی به مراجع قضايی معرفی 

می شود.
داسارگر افزود: از اين رو از زائران گرانقدر درخواست داريم از همراه داشتن 
هرگونه داروی گیاهی مشکوک مانند شیرين بیان، قره قروت و... که از لحاظ 
ســاختاری شــباهت زيادی به مواد مخدر دارد و از طرفی ممکن است برای 
مامورين کشور عراق ناشناخته باشد، خودداری کنند.وی اظهارکرد: بازداشت 
هريک از مرتکبان جرايم ذکر شــده در کشــور عراق تابع محدوديت سنی و 
جنســیت نبوده و به صرف کشف موادمخدر، فرد حامل آن بازداشت خواهد 
شــد و در در برخی موارد افرادی با سن بالای ۸۰ سال نیز بازداشت شده اند. 
افزون بر آن مراحل دادرسی و محاکمه با قاطعیت انجام پذيرفته و زائران به 

حبس طولانی مدت محکوم می شوند.

نگاه

انتظامی

تهران گرم تر می شود
اداره کل هواشناسی اعلام کرد: از امروز )۱۰ مرداد( روند 

افزايشی دما و تداوم هوای گرم پیش بینی می شود.
بر اساس تحلیل الگوهای همديدی و بررسی نقشه های 
پیش يابی، وضعیت جوی استان تهران آسمان صاف تا کمی 
ابری، گاهی همراه با افزايش ابر و وزش باد و در ساعات بعد 
از ظهــر در نیمه جنوبی و بخش های غربی اســتان گاهی 
وزش باد شــديد و احتمال خیزش موقــت گرد و خاک، 
افزايش برخی آلاينده ها و کاهش کیفیت هوا و در ارتفاعات 
به خصوص ارتفاعات شرقی استان و فیروزکوه افزايش ابر و 

رگبار باران با احتمال رعد و برق پیش بینی می شود.
از امروز )۱۰ مردادماه( روند افزايشی دما و تداوم هوای 
گرم مورد انتظار اســت.به گزارش ايسنا آسمان تهران نیز 
امروز)۱۰ مردادماه( صاف تا قســمتی ابری، گاهی افزايش 
باد با بیشترين و کمترين دمای ۳۹ و ۲۶ درجه سانتیگراد 
پیش بینی می شود.آســمان پايتخت فــردا )۱۱ مردادماه( 
کمی ابری تا نیمــه ابری، گاهی وزش بــاد خواهد بود و 
دمای هوا در گرم ترين و سردترين زمان به ۳۸ و ۲۷ درجه 

سانتیگراد می رسد.

فراهم شدن امکان مشاهده تأیید 
سوابق تحصیلی برای داوطلبان کنکور

سامانه مشاهده تأيید ســوابق تحصیلی مجدداً فعال و 
امکان مشاهده و تأيید سوابق برای تمامی داوطلبان کنکور 

سراسری فراهم شده است.
به گزاش ايسنا، مرکز ســنجش و پايش کیفیت نظام 
آموزش و پرورش اعلام کــرد: به اطلاع داوطلبان ورود به 
آموزش عالی می رســاند سامانه مشــاهده و تأيید سوابق 
تحصیلی مجدداً فعال و امکان مشاهده و تأيید سوابق برای 

تمامی داوطلبان فراهم شده است.
داوطلبان نسبت به موارد زير توجه لازم را به عمل آورند:

۱- تمامــی داوطلبان اعم از دانش آموزان ســال جاری 
و فارغ التحصیلان برای اعمال ســوابق تحصیلی در فرايند 
ورود به آموزش عالی و آزمون سراســری ملزم به مراجعه 
به ســامانه و تأيید ســوابق تحصیلی خود هســتند )در 
صورت عدم مراجعه به سامانه يادشده يا عدم تأيید سوابق 
تحصیلی، نمره کل سابقه تحصیلی به مراجع مربوطه ارسال 

نخواهد شد(.
۲-داوطلبانی که قبلًا )ارديبهشــت ماه ســال جاری( 
نسبت به تأيید سوابق تحصیلی خود اقدام و کد رهگیری 
دريافت کرده اند، نیاز به مراجعه مجدد به ســامانه ندارند. 
شــايان ذکر اســت، برای اين گروه از افراد که سوابق خود 
را تأيید کرده اند، امکان اعلام مغايرت در ســوابق تحصیلی 

وجود ندارد.
۳-ورود به ســامانه مشــاهده و تأيید سوابق تحصیلی 
از طريــق ســامانه جامــع آزمون سراســری به نشــانی 
my.sanjesh.org صورت می گیــرد. برای اين منظور، 
داوطلبان می بايست پس از ورود به سامانه از بخش ثبت نام 
در آزمون، آزمون سراســری و »ورود به ســايت آموزش و 

پرورش برای مشاهده سوابق تحصیلی« اقدام کنند.

هواشناسی

آموزش
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کرد:  اعلام  قانونی  پزشکی  سازمان 
در ســه ماهه نخست سال جاری ۲۸۳ 
نفر بر اثر غرق شــدگی در کشور جان 
خود را از دست دادند که در مقایسه با 
مدت مشابه سال قبل ۱.۱ درصد بیشتر 

شده است.
فصل تابستان و روزهای گرم سال همواره 
با افزايش تمايل به شــنا و سفر به شهرها و 
استان های ساحلی کشــور همراه است، در 
سال جاری و با گرمای بی سابقه هوا، انتظار 
می رود حضــور هموطنان در مکان های آبی 
مانند دريا، رودخانه، استخرها و... با افزايش 
نیز همراه باشــد و از آنجا که طبق آمارهای 
موجود در سازمان پزشکی قانونی کشور در 
فصل تابســتان تعداد تلفات غرق شدگی هم 
افزايش می يابد بنابراين لازم است هموطنان 
عزيز در اين خصوص به هشــدارها و نکات 
ايمنی توجــه نمايند تــا از هرگونه حادثه 
احتمالی پیشگیری شــود.در تابستان سال 
گذشــته آمار تلفات غرق شــدگی با کاهش 
قابل توجهــی مواجه بود. در اين فصل ۳۹۴ 
نفر بر اثر غرق شــدگی جان خود را از دست 
دادند که در مقايسه با تابستان سال قبل از 

آن ۲۹.۱ درصد کمتر شده است.
رشد ۱/۱ درصدی 

آمار غرق شدگی در بهار امسال
بــر اســاس آمارهــای موجود در ســه 
ماهه نخســت ســال جاری ۲۸۳ نفر بر اثر 
غرق شــدگی در کشور جان خود را از دست 
دادند که در مقايسه با مدت مشابه سال قبل 
۱.۱ درصد بیشتر شده است.نکته قابل توجه 
در آمار تلفات غرق شــدگی در بهار امســال 
آن اســت که آمار فوتی های غرق شدگی در 
دريــا ۴۳.۲ درصد کاهش يافته و به ۲۱ نفر 
رسیده است ضمن آنکه تمامی اين افراد در 
محل های ايمن سازی نشده جان خود را از 
دســت داده اند و در محدوده های مجاز هیچ 
موردی از غرق شــدگی در دريا نداشته ايم.

علاوه بر دريا، تعداد تلفات غرق شــدگی در 
استخرهای شــنا و کشــاورزی نیز کاهش 
يافته در اين مدت ۵۵ نفر در اســتخرهای 
کشاورزی و ۲۲ نفر در استخرهای شنا جان 
خود را از دست داده اند که به ترتیب ۲۲.۵ و 

۲۱.۴ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل 
کاهش نشان می دهند.

از ســوی ديگر آمار تلفات غرق شــدگی 
رودخانــه که همواره در صدر آمار فوتی های 
غرق شــدگی قرار دارد، در سه ماهه نخست 
امسال نیز بیشــترين میزان تلفات را در بر 
می گیرد. در بهار امسال ۹۳ نفر در رودخانه 
جان باخته اند که در مقايسه با مدت مشابه 
سال قبل ۲۷.۴ درصد بیشتر شده است که 
با توجه بــه گرمای هوای اين ايام و احتمال 
افزايش شــنا در رودخانه هــا، توجه جدی 
هموطنان عزيزمان را به هشــدارها و نکات 
ايمنی می طلبد.در بهار سال جاری بیشترين 
تعداد فوتی های غرق شدگی به ترتیب مربوط 
به اســتان های فارس )۳۳ فوتی(، خوزستان 
)۳۰ فوتی( و اصفهان )۲۳ فوتی( بوده است.
رودخانه و استخر کشاورزی دارای 

بیشترین تلفات غرق شدگی
در ســال ۱۴۰۲ نیز همچون ســال های 
پیش از آن، بیشترين آمار تلفات غرق شدگی 
مربوط به رودخانه ها بوده است. در اين سال 
۲۸۲ نفر در رودخانه ها جان خود را از دست 

داده اند که در مقايسه با سال قبل از آن ۶.۹ 
درصد کاهش يافته است.پس از رودخانه ها، 
اســتخرهای کشــاورزی دارای بیشــترين 
تعداد تلفات غرق شدگی است. متأسفانه در 
سال های اخیر با رشد تلفات در استخرهای 
کشاورزی مواجه هستیم که دلیل عمده آن 
حفر نابجا و غیرکارشناسی و البته غیرقانونی 

اين استخرهاست.
در سال گذشته ۲۱۴ نفر از هموطنان در 
استخرهای کشاورزی جان خود را از دست 
داده اند که اين آمار در مقايســه با سال قبل 
از آن ۲۸.۱ درصد بیشــتر شــده است.اين 
در حالی اســت که مطابق آمارهای موجود 
در سه ماهه نخست امســال نیز رودخانه ها 
و استخرهای کشــاورزی در مقايسه با ديگر 
مکان هــای آبی همچنان بیشــترين میزان 
تلفات غرق شــدگی را به خــود اختصاص 

داده اند.
کاهش ۱۲ درصدی تلفات
غرق شدگی در سال ۱۴۰۲

به گزارش مهر، در سال گذشته يکهزار و 
۱۴ نفر )۸۴۸ نفر مرد و ۱۶۶ نفر زن( بر اثر 

غرق شــدگی در کشور جان خود را از دست 
دادند، اين رقم در مقايســه با ســال قبل از 
آن که تعــداد تلفات يکهزار و ۱۵۲ نفر بود، 
۱۲ درصد کاهش يافته اســت.در اين مدت 
استان های خوزســتان با ۱۴۴، مازندران با 
۱۱۸ و اصفهان با ۷۷ فوتی بیشترين تلفات 

غرق شدگی را در سال گذشته داشته اند.
در سال گذشته بیشــترين تعداد تلفات 
غرق شدگی در مرداد ماه با ۱۵۹ و کمترين 
آن بــا ۳۶ فوتی در بهمن ماه ثبت شــده، 
بیشترين رشــد آمار تلفات غرق شدگی نیز 
مربوط به دی ماه با ۶۹ فوتی و ۸۱.۶ درصد 
رشــد آمار نسبت به دی ماه سال قبل از آن 

است.
همچنیــن از آنجــا کــه حــدود ۲۱.۱ 
درصد از تلفات غرق شــدگی ســال ۱۴۰۲ 
مربوط به اســتخرهای کشــاورزی است و 
رشــد ۲۸.۱ درصدی نیز در مقايسه با سال 
قبل از آن داشــته، رعايت اصــول ايمنی و 
فنی و کارشناســی در ايــن بخش ضروری 
 اســت تا به ايــن واســطه میــزان تلفات 

در اين بخش کاهش يابد.

اقلیم  تغییر  و  هوا  ملی  مرکز  رئیس 
ســازمان حفاظت محیط زیست گفت: 
ذرات  تهران  آلودگی شهر  اصلی  دلیل 
معلق با منشاء معدنی و ذرات گردوغبار 

و کانون های اطراف شهر هستند.
به گزارش ايلنــا به نقل از روابط عمومی 
سازمان حفاظت محیط زيست، هوای شهر 
تهران به مدت دو روز در شــرايط مناسبی 
قرار نداشت و دلیل آن ذرات معلق با منشاء 
معدنی و ذرات گردوغبار و کانون های اطراف 

شــهر تهران اســت.داريوش گل علیزاده با 
اشاره به اينکه استان های اصفهان، سیستان 
و بلوچســتان، مرکزی و يزد نیز در شرايط 
مشابه قرار دارند، افزود: البته منشاء آلودگی 
در اين شــهر ها قدری متفاوت است مثلا در 
شهر يزد اراضی تخريب شده پیرامون شهر و 

فعالیت صنعتی در اين امر دخیل است.
وی میزان مصرف برق به صورت میانگین 
در کشــور را در حال حاضر ۷۹ هزا مگاوات 
دانست و گفت: اين میزان درمقايسه با مدت 

مشــابه ســال قبل ۶ هزار مگاوات افزايش 
داشــته اســت و اين يعنی مصرف سوخت 
نیروگاه هــا نیز افزايش داشــته و اين باعث 
می شــود تا NOXها تبديل به ذرات معلق 

ثانويه می شوند.
رئیــس مرکز ملــی هوا و تغییــر اقلیم 
سازمان حفاظت محیط زيست گفت: شرايط 
کیفیت هوا به گونه ای است که بايد وابستگی 
به سوخت های فسیلی را به حداقل برسانیم 
و در اين زمنیه وزارت نیرو بايد برنامه ای ارائه 
دهد تــا بدانیم در برابر ناترازی چه اقداماتی 
انجام خواهیم داد.گل علیزاده افزود: شــدت 
مصرف انرژی در کشــور نشان می دهد که 
ما جزء ۳ کشــور بالا هستیم و اين با درآمد 
ناخالــص ملــی مطابقت نــدارد.وی تاکید 
کرد: بخشــی از اين مساله به تجهیزات، اما 
بخش ديگر به الگوی مصرف در کشور ما بر 

می گردد.
او اذعان داشــت: ما ۳۰۰ روز در ســال 
امکان استفاده از انرژی خورشیدی را داريم، 
اما اکنون ســهم ما کمتر از يــک درصد از 
انرژی های تجديدپذير اســت و قرار بود در 
طی ۴ ســال به ۱۱ هزار مگاوات برســیم.

رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم ســازمان 
حفاظت محیط زيســت با اشــاره به فوايد 
توســعه انرژی های تجديدپذيــر، گفت: اگر 
تامین انرژی از محل انرژی های تجديدپذير 
باشــد هم برای اقتصاد کشور مفید است و 
هم آلودگی های محیط زيســت را در آينده 
کاهش خواهد داد. وی افــزود: بیش از ۹۴ 
درصــد تامین انــرژی کل کشــور از محل 
انرژی های فسیلی است و ما بايد وابستگی به 
انرژی های فسیلی را در کشور کاهش دهیم 
تــا آلودگی کاهش يابد.او تشــکیل آلاينده 
ثانويه ازن را از جملــه دغدغه های مهم در 
اين ايام دانست و تصريح کرد: ازن جو پايین 
آلاينده بســیار خطرناک است و با توجه به 
وجود اکســید های نیتــروژن و آلاينده های 
فــرار که در حضور نور خورشــید تبديل به 
ازن می شوند، نگرانی ها در اين زمینه بسیار 
افزايش يافته است.گل علیزاده گفت: وزارت 
نیرو بايد گام های مشــخص با زمانبندی و 
هزينه مشــخص در اين زمنیه طراحی کند 
و در اين زمینه شاخص ارزيابی نیز مشخص 
باشد در غیر اينصورت هزينه اصلاح اين روند 

در آينده بسیار بیشتر از امروز خواهد بود.

رئیس پلیس راهور فراجا از آماده باش 
۱۲ هزار مامور پلیــس برای ماموریت 
اربعین در داخل کشور خبر داد و گفت: 
از آنجایی که ناوگان حمل و نقل عمومی 
ما توانایی این حجــم از تردد را ندارد 
به زائران توصیــه می کنم از خودروی 

شخصی استفاده کنند.
سردار سید تیمور حسینی در هشتمین 
جلســه کمیته هماهنگی اجرای طرح های 
ويــژه ترافیکی که بــا حضــور نمايندگان 
دســتگاه های مختلف در شــهرک آزمايش 
برگزار شــد، گفت: ســال گذشته ماموريت 
خوبی را پشت سر گذاشتیم و در کمال نظم 
و امنیت مراسم اربعین برگزار شد به طوريکه 
حضرت آقا نیز از اقدامات همه دســتگاه ها 
قدردانی کردند. ان شــاءالله امسال هم با يک 
برنامه ريزی دقیق و پیــش بینی های لازم 
بتوانیــم عملیات اربعیــن را مديريت کنیم 
و مشــکل خاصی ايجاد نشود.رئیس پلیس 
راهور فراجا ادامه داد: عمده هدف ما ايمنی 
ترد زائران اســت و ما امیدواريم همه زائرانی 

که از مرزهای شــش گانه عبور می کنند در 
مســیر رفت و برگشت هیچ مشکلی نداشته 
باشند و برنامه ريزی دقیقی بايد انجام شود تا 
به هدفمان برسیم. حسینی گفت: در همین 
راســتا ۸۰ هزار نفر در قالب دســتگاه های 
مختلف و ۱۲هزار نیروی پلیس در ماموريت 
اربعین آماده باش هســتند و به شکل شبانه 
روزی در طول تمام محورها مستقر هستد. بر 
اساس آمار، مرز مهران و شلمچه هنوز جزو 
پرترددترين مرزها هستند و امسال احتمالا 
خســروی نیز پرتردد مي شود.رئیس پلیس 
راهور فراجا ادامه داد: من از همه هموطنان 
درخواســت می کنم قبل از شــروع ســفر، 
حتما اطلاعات مورد نیاز خود را در ســامانه 
سماح ثبت کنند تا برنامه ريزی ها به صورت 
دقیق انجام شــود. وی خطاب به استانداران 
اســتان های مرزی گفت: تمهیدات لازم در 
اســتان های ايلام و خوزســتان که مرز های 
مهران وشــلمچه در آنها واقع هستند؛ بايد 
انجام شود. اگر وضعیت پارکینگ ها مناسب 
نباشد ما با آشفتگی مواجه می شويم بنابراين 

بايد ســاماندهی انجام شــود. من به مردم 
توصیه می کنیم با وسايل نقلیه شخصی خود 
به مرزها مراجعه کنند زيرا ناوگان عمومی ما 
توانايی جابه جايی اين حجم از زائران را ندارد 
اما بايد قوانین به صورت دقیق رعايت شود تا 

شاهد افزايش تصادفات نباشیم.
حسینی گفت: ســه میلیون و ۴۰۰ هزار 
نفر برای شــرکت در پیاده روی اربعین سال 
گذشته حضور داشتند.امسال از ابتدای محرم 
شاهد هستیم که اين رقم رو به افزايش است 
و احتمالا رشــدی ۱۰تا۱۵ درصدی خواهد 
داشت. پیک رفت ۲۵،۲۶ و ۲۷ مرداد خواهد 

بود و تا سه شهريور توازن داريم اما از آن به 
بعد پیک برگشــت زائران را خواهیم داشت.
رئیــس پلیس راهور فراجا با بیان اينکه بايد 
میــزان موکب ها بايد افزايــش پیدا کند تا 
رانندگان بتوانند در زمان بازگشــت بیستر 
استراحت کنند، گفت: همچنین همه مردم 
بايد در ســامانه ثبت نام کنند تا از بیمه نیز 
استفاده کنند. امسال در گرم ترين روزهای 
سال اين ماموريت را بايد انجام دهیم و بايد 
برنامه ربزی دقیق انجام شود زيرا قطعا تردد 
در شب ها بیشتر خواهد بود و تمام دستگاه ها 

بايد برای اين مسئله آماده باشند.

سازمان پزشکی قانونی اعلام کرد

فوت ۲۸۳ نفر بر اثر غرق شدگی در بهار ۱۴۰۳

ذرات معلق با منشأ معدنی دلیل اصلی آلودگی شهر تهران

رئیس پلیس راهور فراجا خبر داد

آماده باش ۱۲هزار پلیس در عملیات اربعین

معاون سازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشی وزارت آموزش و پرورش با بیان 
اینکه دانش آموزان پایه  ورودی به هفتم 
به دلیل آزمون های ورودی مدارس خاص 
و پایه  دهم نیز به دلیل هدایت تحصیلی 
و مشخص نشــدن مدرسه، امکان ثبت 
سفارش کتب درسی را ندارند ادامه داد: 
اطلاعات سامانه سیدا به صورت برخط با 
سامانه ثبت سفارش کتاب های درسی در 
ارتباط اســت و بلافاصله بعد از ثبت نام 
نهایی در مدرســه و درج در ســامانه 
سیدا می توانند نسبت به ثبت سفارش 

کتاب های درسی اقدام کنند.
محمــد علوی تبار با بیان اينکه در ســال 
جاری ۹۶۱ عنوان کتاب درســی وجود دارد 

که تمامی مقاطع را پوشش می دهد گفت: تا 
ابتدای مرداد ماه، از ۱۵۶ میلیون جلد کتابی 
که در ســال تحصیلی جديد چاپ می شــود 
۱۴۵ میلیون کتاب درسی معادل ۹۳ درصد 
به چاپ رسیده اســت.وی با بیان اينکه ۴۰ 
درصد از دانش آموزان پايه اول ثبت نام کتاب 
درسی خود را انجام داده اند افزود: پايه هفتم و 
پايه دهم به ترتیب ۱۸ درصد و زير ۵ درصد 
ثبت سفارش کرده اند. معاون سازمان پژوهش 
و برنامه ريــزی آموزشــی وزارت آموزش و 
پرورش با بیان اينکه دانش آموزان پايه  ورودی 
به هفتم به دلیل آزمون های ورودی مدارس 
خاص و پايه  دهم به دلیل هدايت تحصیلی و 

مشخص نشدن مدرسه، امکان ثبت سفارش 
کتب درســی را ندارند ادامــه داد: اطلاعات 
سامانه سیدا به صورت برخط با سامانه ثبت 
ســفارش کتاب های درسی در ارتباط است و 
بلافاصله بعد از ثبت نام نهايی در مدرســه و 
درج در ســامانه ســیدا می توانند نسبت به 
ثبت ســفارش کتاب های درسی اقدام کنند.
علوی تبار با بیان اينکه دانش آموزان پايه های 
ورودی اول، هفتم و دهم تا ۱۰ شــهريور ماه 
امکان ثبت سفارش کتاب های درسی را دارند 
گفت: دانش آموزان میان پايه از چهارم مرداد 
امکان ثبت سفارش برايشان مهیا شده است.
وی با بیــان اينکه دانش آموزانــی که به هر 

دلیلی نیاز به اصــلاح اطلاعات خود دارند تا 
۳۱ شــهريور ماه می توانند با اصلاح اطلاعات 
خود در سامانه سیدا نسبت به اصلاح سفارش 
کتب درســی اقدام کنند افزود: سامانه ثبت 
ســفارش کتاب های درسی با سامانه سیدا به 
صورت برخط مرتبط هســت و اصلاحات در 
سامانه ثبت سفارش قابل مشاهده خواهد بود.
به گزارش ايسنا، معاون سازمان پژوهش و 
برنامه ريزی آموزشی وزارت آموزش و پرورش 
با بیان اينکه دانش آموزان اتباع با مراجعه به 
فرمانداری و دريافت شناسه يکتا می توانند در 
سامانه خدمات دولت نسبت به ثبت نام قطعی 
مدرســه خود اقدام کنند عنــوان کرد: ثبت 
ســفارش کتاب دانش آموزان اتباع نیز بعد از 

ثبت نام قطعی آنها انجام می شود. 

امکان ثبت سفارش کتب درسی تا ۱۰ شهریور

امدادرسانی اورژانس به ۳4۳ مورد 
گرمازدگی در ۵ روز 

اورژانس از امدادرسانی به ۳۴۳ نفر به دلیل گرمازدگی 
در اين استان طی ۵ روز اخیر خبرداد.

بابک يکتاپرست، سخنگوی اورژانس کشور در گفت وگو 
با ايســنا با بیان اينکــه به دنبال افزايش دمــا و احتمال 
گرمازدگی افراد، اورژانس نیز به حالت آماده باش درآمد و 
تمامی پايگاه ها و مراکز اورژانس اقداماتی را برای مقابله با 
گرمازدگی و امدادرسانی به افراد دارای وضعیت گرمازدگی 
در دســتورکار قرار دادند.وی ادامه داد: در همین راستا نیز 
از سوم مرداد ماه تا هشتم مرداد، يعنی طی مدت پنج روز، 
در مجموع ۳۴۳ نفر به دلیل گرمازدگی به مراکز درمانی و 
اورژانــس مراجعه کردند که از اين تعداد ۷۲ مورد با مرکز 
فوريت های ۱۱۵ تماس گرفته و ۲۷۱ مورد نیز شــخصا به 
مراکز مراجعه کرده اند.يکتاپرست درباره ۷۲ موردی که از 
طريق تماس با مرکز ۱۱۵ خدمات اورژانســی را دريافت 
کرده انــد، گفــت: از اين تعداد ۳۵ نفــر در محل خدمات 
درمانــی را دريافت کرده و ۳۵ نفر نیز بــه مراکز درمانی 
منتقل شــدند.وی با بیان اينکــه درحال حاضر ۲۱ نفر به 
دلیل گرمازدگی در مراکز درمانی بســتری هستند، گفت: 
آمــاده باش و تمهیدات اورژانس در اين خصوص همچنان 
ادامه دارد. لازم اســت که مردم عزيز در ساعات پیک گرما 
از تردد غیرضروری پرهیز کنند. مايعات زيادی بنوشــند و 
حتما تا جای ممکن از فعالیت زياد بدنی و قرار گرفتن در 

معرض تابش مستقیم نور آفتاب خودداری کنند.

اورژانس

تأسیس صندوق جدید اعطای اعتبارات 
خرد بانوان کارآفرین روستایی

بنیاد خیريۀ ســپهر، يکصد و چهل و ششمین صندوق 
اعطای اعتبارات خُرد برای کارآفرينی بانوان روســتايی را 

در روستای گُل میر از توابع شهرستان زابل راه اندازی کرد.
به گزارش روابط عمومی بنیاد خیريۀ سپهر، اين صندوق 
در اواخر تیرماه ســال جاری افتتاح شده و ارائۀ تسهیلات 
مالی به بانوان سرپرست خانواری که عضو صندوق هستند 

را از مردادماه جاری آغاز کرده است.
بنیاد خیريۀ ســپهر تاکنون بیــش از ۵۶ میلیارد ريال 
تســهیلات در قالب ۱۴۶ صندوق  اعطــای اعتبارات خُرد 
بــه بانــوان کارآفرين روســتايی در روســتاهای محروم 
شهرســتان  های نرماشــیر، فهرج، بم، ريگان و گنبکی در 
اســتان کرمان و شهرســتان های زابل، نیمروز و هیرمند 
در استان سیســتان و بلوچستان به بانوان بی سرپرست يا 
خودسرپرست پرداخت کرده است. اين صندوق ها بیش از 
۴۵۰۰ عضــو دارند که تاکنون بالغ بــر ۳۷۰۰ نفر از آنان 
با اســتفاده از وام های قرض الحســنۀ دريافتی، مشــاغلی 
مانند خیاطی، سوزن دوســتی، صنايع دستی، کاشت انواع 
نهــال، دامداری، پخت نــان، پرورش طیور، آرايشــگری، 
پارچه فروشی، فروش مواد غذايی و... را راه اندازی کرده اند.

خانواده


